
cs
v:

 B
O

A2
01

70
91

30
10

13/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 176

23761

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1337/2017, de 6 de septiembre, por la que se conceden subvenciones para 
las actividades ordinarias de las Federaciones Deportivas Aragonesas realizadas en el 
ejercicio 2016.

Mediante Orden ECD/726/2017, de 23 de mayo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 104, 
de 2 de junio de 2016), se convocaron ayudas para las actividades ordinarias de las federa-
ciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2016.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas para el apoyo al programa de 
actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el año 2016, 
siendo los posibles beneficiarios de las mismas las federaciones deportivas aragonesas ins-
critas en el Registro General de Asociaciones Deportivas de Aragón, y que reúnan los requi-
sitos para obtener la condición de beneficiario, de acuerdo con el artículo 13 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Las solicitudes, así como las alegaciones presentadas a la propuesta de resolución provi-
sional, fueron examinadas por la Comisión de Valoración prevista en el punto decimotercero 
de la convocatoria, constituida al efecto los días 3 y 12 de julio, atendiendo a las disponibili-
dades económicas del presupuesto del ejercicio 2017 y a los criterios de concesión de las 
subvenciones previstos en el artículo 85 de las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de deporte, y en el artículo decimosegundo de la propia convocatoria.

Por ello, teniendo en cuenta la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 142, de 25 de julio de 2016), modificada por Orden 
ECD/1622/2016, de 14 de noviembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 223, de 18 de no-
viembre de 2016) y por Orden ECD/473/2017, de 29 de marzo (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 73, de 18 de abril de 2017), y los criterios de la Orden ECD/726/2017, de 23 de mayo, 
por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas 
aragonesas realizadas en el ejercicio 2016; evaluados por la Comisión de Valoración, y vista 
la propuesta de resolución definitiva elevada por el Director General de Deporte, en uso de las 
competencias que legalmente me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones 
deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2016, que figuran en el anexo a esta orden, 
de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/726/2017, de 23 de mayo, corrigiendo los 
errores apreciados en los proyectos subvencionables aprobados de las federaciones depor-
tivas de Baloncesto, Balonmano, Fútbol y Tenis, dado que, conforme a lo dispuesto por el 
artículo 12.9 de la orden de convocatoria, el proyecto máximo subvencionable será de 62.500 
euros. Conforme a lo dispuesto por el artículo 89.1 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, 
las federaciones deberán justificar el importe total del proyecto subvencionable aprobado, por 
lo que, para proceder al pago de las subvenciones concedidas, la justificación de gastos de 
las cuatro federaciones indicadas habrá de ascender a 62.500 euros.

En relación con la federación deportiva aragonesa de Tiro con Arco, y dado que el 25% de 
su presupuesto federativo es de 11.065 euros, la subvención concedida no puede exceder 
dicho importe, conforme a lo dispuesto por el artículo 3.2 de la orden de convocatoria. Por 
este motivo, se procede a la corrección del error material apreciado en la propuesta de reso-
lución, minorando la subvención propuesta, cuyo importe era de 11.310 euros. Atendiendo a 
razones de eficacia, eficiencia y economía, y dada la escasa entidad de la cuantía a la que 
afecta dicha corrección, no se procede a su reparto.

La cuantía total de las subvenciones concedidas para el programa de actividades ordina-
rias asciende a quinientos cincuenta y ocho mil ciento cinco euros (558.105 euros) a satis-
facer con cargo al Presupuesto del Departamento para 2017, en la posición presupuestaria 
18070/4571/480115/91002, PEP 2006/001150.

Segundo.— De acuerdo con el artículo séptimo de la convocatoria, podrán ser objeto de 
subvención las actuaciones que hayan sido realizadas entre el 6 de noviembre de 2015 y el 
11 de noviembre de 2016, y efectivamente pagadas antes del 12 de diciembre de 2017.

El pago de la cuantía concedida queda condicionado a la justificación de las actividades 
objeto de la subvención, que habrá de realizarse en los términos previstos en el artículo 21 de 
la orden de convocatoria. Conforme a lo dispuesto en el artículo 16.4 de las bases regula-
doras, en virtud de la modificación operada por la Orden ECD/1622/2016, de 14 de noviembre, 
el plazo de justificación de la realización de las actividades que han sido objeto de subvención 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
91

30
10

13/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 176

23762

finalizará el 11 de diciembre de 2017, pudiendo ser revocadas, con la consiguiente pérdida del 
derecho al cobro, aquellas que no estuvieran justificadas debidamente en tiempo y forma.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de Deporte, y en la Orden ECD/726/2017, de 23 de 
mayo, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones 
deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2016; así como a las obligaciones de ca-
rácter general que se contemplan en la Ley 38/2003, General de Subvenciones y en la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, los beneficiarios estarán 
obligados a suministrar información en los términos establecidos en la Ley 8/2015, de 25 de 
marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y participación Ciudadana de Aragón.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro 
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 6 de septiembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

70
91

30
10

13/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 176

23763

 

ANEXO  
 

Federaciones Puntos
Importe 

subvención

Presupuesto de 
gastos 

subvencionables

Proyecto 
subvencionable 

aprobado 

% subvención sobre 
proyecto subvencionable 

aprobado 
AJEDREZ 50 19.310 € 24.537 € 24.537 € 78,69% 

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 26 10.123 € 19.830 € 19.830 € 51,04% 

ATLETISMO 56 21.803 € 40.205 € 40.205 € 54,22% 

AUTOMOVILISMO 28 10.901 € 15.706 € 15.706 € 69,41% 

BÁDMINTON 41 15.963 € 21.210 € 21.210 € 75,26% 

BAILE DEPORTIVO 8 1.700 € 2.425 € 2.425 € 70,09% 

BALONCESTO 65 25.307 € 247.400 € 62.500 € 40,49% 

BALONMANO 50 19.467 € 78.993 € 62.500 € 31,14% 

BILLAR 14 5.000 € 6.750 € 6.750 € 74,07% 

CAZA 24 4.458 € 5.058 € 5.058 € 88,13% 

CICLISMO 55 21.413 € 38.375 € 38.375 € 55,80% 

COLOMBICULTURA 15 3.732 € 11.190 € 11.190 € 33,35% 

COLOMBOFILIA 14 3.600 € 4.400 € 4.400 € 81,81% 

DEPORTES AÉREOS 22 8.565 € 12.167 € 12.167 € 70,39% 

DEPORTES DE INVIERNO 62 24.139 € 31.287 € 31.287 € 77,15% 

DEPORTES TRADICIONALES 18 5.500 € 9.746 € 9.746 € 56,43% 

ESGRIMA 30 9.500 € 27.179 € 27.179 € 34,95% 

ESPELEOLOGÍA 23 8.955 € 35.016 € 35.016 € 25,57% 

FÚTBOL 54 21.024 € 651.400 € 62.500 € 33,63% 

GIMNASIA 58 22.581 € 28.025 € 28.025 € 80,57% 

GOLF 44 17.131 € 38.900 € 38.900 € 44,03% 

HALTEROFILIA 14 1.650 € 2.062 € 2.062 € 80,01% 

HÍPICA 40 14.533 € 16.787 € 16.787 € 86,57% 

HOCKEY 27 5.831 € 17.900 € 17.900 € 32,57% 

JUDO 42 16.352 € 24.762 € 24.762 € 66,03% 

KÁRATE 30 11.680 € 23.526 € 23.526 € 49,64% 

LUCHA 24 4.625 € 18.593 € 18.593 € 24,87% 

MONTAÑA 61 23.749 € 55.770 € 55.770 € 42,58% 

MOTOCICLISMO 39 15.184 € 30.477 € 30.477 € 49,82% 

NATACIÓN 65 25.307 € 54.245 € 54.245 € 46,65% 

ORIENTACIÓN 26 4.900 € 13.940 € 13.940 € 35,14% 

PADEL 22 8.565 € 29.532 € 29.532 € 29,00% 

PATINAJE 22 8.565 € 11.022 € 11.022 € 77,70% 

PESCA 25 9.733 € 12.000 € 12.000 € 81,11% 

PETANCA 14 2.281 € 2.281 € 2.281 € 100,00% 

PIRAGÜISMO 45 8.755 € 17.255 € 17.255 € 50,74% 

REMO 18 3.020 € 11.554 € 11.554 € 26,13% 

RUGBY 37 14.405 € 34.049 € 34.049 € 42,30% 

TAEKWONDO 29 11.291 € 19.843 € 19.843 € 56,90% 

TENIS 51 19.856 € 78.655 € 62.500 € 31,77% 

TENIS DE MESA 24 1.500 € 8.615 € 8.615 € 17,41% 

TIRO CON ARCO 33 11.065 € 20.130 € 20.130 € 54,96% 

TIRO OLÍMPICO 34 13.237 € 18.719 € 18.719 € 70,71% 

TRIATLÓN 34 10.346 € 10.346 € 10.346 € 100,00% 

VELA 32 9.700 € 22.663 € 22.663 € 42,80% 

VOLEIBOL 56 21.803 € 38.220 € 38.220 € 57,04% 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1328/2017, de 29 de agosto, que modifica la relación de variedades de viñedo de vinificación autorizadas en Aragón.


	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1329/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consejo Territorial de Aragón de la Fundación Laboral de la Construcción, para la financiación de gastos derivados de 
	ORDEN PRE/1330/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Ministerio de Fomento y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la ejecución de la prórroga del Plan Estatal de fomento del alquiler de vivienda
	ORDEN PRE/1331/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Huesca, para la gestión de programas específicos de s
	ORDEN PRE/1332/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Campo de Belchite, para la gestión de programas específico
	ORDEN PRE/1333/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Campo de Daroca, para la gestión de programas específicos 
	ORDEN PRE/1334/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de La Litera/La Llitera, para la gestión de programas específ
	ORDEN PRE/1335/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Somontano de Barbastro, para la gestión de programas espec
	ORDEN PRE/1336/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Bajo Martín, para la gestión de programas específicos de 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1337/2017, de 6 de septiembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las Federaciones Deportivas Aragonesas realizadas en el ejercicio 2016.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1338/2017 de 6 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 5 de septiembre de 2017, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Huesc
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Huesc
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Zarag

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. CONMY 2016 1800000880.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. CONMY 2017 1800000171.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministro.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación un contrato de suministro, promovido por la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2017_003.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2017_027.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios AST_2017_016.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos por el que se hace pública la _formalización del contrato de servicios AST_2017_025.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 102 HMS/17. Suministro de material necesario para secuenciació
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 11 HMS/17. Validación de un servicio integral, llave en mano, 
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III - Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-026. Reforma de instalaciones y equipamie

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización de la celebración del acuerdo marco para el suministro de chalecos antiagresión mixtos (interior-exterior) para la Policía Local de Zaragoza y suministro para 2016, mediante pro
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de tierras y alquiler de maquinaria para trabajos de las Brigadas del Servicio de Conservación de Infraestructuras, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de una explotación porcina de cebo existente, con una capacidad de 3.040 plazas (36
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para la planta de valorización de residuos no peligrosos promov

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Sanidad, mediante el que se notifica requerimiento de pago de los gastos generados en la ejecución subsidiaria de la Orden de 9 de mayo de 2016, de revocación de autorización sanitaria de funcio




